
*/ f j KUJIP01HG90R

Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: 147670, číslo smlouvy zhotovitele: 162 / GAKF / 2021, 
uzavřené podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

pro akci: „11/128, 11/150 Lukavec - hr. kraje“

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věci technické:

Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
Tomáš Pípal, Ing. Stanislav Juránek

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

ČSOB 
217818743/0300

IČO: 70890749
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: STRABAG a.s.
adresa: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zástupce pro věci smluvní: Ing. Jan Hýzl - prokurista

Ing. Tomáš Hoza - prokurista
zástupce pro věci technické: 
hlavní stavbyvedoucí:

Milan Pechek, vedoucí PJ Pelhřimov 
Milan Pechek, vedoucí PJ Pelhřimov

bankovní spojení: 
Číslo účtu:

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
5061885001/2700

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen „zhotovitel“

u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo, č. smlouvy objednatele: 147670, číslo 
smlouvy zhotovitele: 162/GAKF / 2021, uzavřené dne 7, 9. 2021 (dále jen „Smlouva o dílo“),

1) Článek 2 - Předmět smlouvy Smlouvy o dílo je rozšířen o dodatečné stavební práce v rozsahu 
přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1. Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení 
původních stavebních prací. Cenová nabídka zhotovitele byla zpracována v souladu 
s odstavcem 4.10. Článku 4 - Cenové ujednání smlouvy o dílo původní veřejné zakázky, 
definující postup pro ocenění případných víceprací, méněprací či změn díla. Dodatečné 
stavební práce nezbytné pro provedení a dokončení původních stavebních prací zahrnují:

- navýšení rozsahu kácení lesní zeleně i samostatně stojících stromů v rámci trvalého 
záboru stavby

Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dle § 222 odst. 4.



8 2

2) Z důvodu značného rozsahu provedení nutných sanací podloží násypu a změně v provedení 
konstrukčních vrstev vozovky v úseku 1. etapy s využitím recyklace za studená se smluvní 
strany dohodly na změně Smlouvy o dílo. Předmětem této změny je úprava termínu 
zprovoznění 1. etapy.

Na základě výše uvedeného se Odstavec 3.1 Článku 3 - Termín plnění uvedené Smlouvy 
o dílo, ve znění:

„3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílko v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Podpis smlouvy o dílo předpoklad 09/2021

Zahájení realizace stavby - předání staveniště předpoklad 10/2021

Zprovoznění stavby, předčasné užívání stavby pro etapu 1: 31.07.2022

Zprovoznění stavby, předčasné užívání stavby pro etapu 2a: 03.09.2022

Zprovoznění stavby, předčasné užívání stavby pro etapu 2b: 30.09.2022

Zprovoznění stavby, předčasné užívání stavby pro etapu 3: 01.11.2022

Poslední z etap bude uvedena do předčasného užívání nejpozději ke dni 1. 11. 2022

Pozn.: jednotlivé etapy budou dokončovány postupně a následně budou uváděny do předčasného 
užívání.

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části do 20. 1.2023

V období od předání staveniště do 31. 10. 2021 nebudou prováděny jakékoli stavební práce, které 
by znamenaly úplné omezení provozu na stávajících pozemních komunikacích.

V době vegetačního klidu bude provedeno kácení stromů navržených projektovou dokumentací ke 
smýcení.

Pozn.: V roce 2021 zadavatel předpokládá provedení kácení a provádění stavebních prací na 
úsecích stavby, kde je silnice vedena v nové trase mimo stávající vozovku.

V zimním období (tj. od 1. listopadu do 31. března) nebudou prováděny jakékoli stavební práce, 
které by znamenaly omezení (byť jen částečné) provozu na stávajících pozemních komunikací.

Celkovou uzavírkou bude dotčena vždy jen jedna z výše uvedených etap.

Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.“



3

podpis smlouvy o dílo

rusia nahrazuje novým ve znění:

31 Zhotovitel se zavazuje provést dílko v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště

Zprovoznění stavby, předčasné užívání stavby pro etapu 1:

Zprovoznění stavby, předčasné užívání stavby pro etapu 2a:

předpoklad 09/2021

předpoklad 10/2021

24.08.2022

03.09.2022

Zprovoznění stavby, předčasné užívání stavby pro etapu 2b: 30.09.2022

Zprovoznění stavby, předčasné užívání stavby pro etapu 3: 01.11.2022

Poslední z etap bude uvedena do předčasného užívání nejpozději ke dni 1. 11. 2022

Pozn.: jednotlivé etapy budou dokončovány postupně a následně budou uváděny do předčasného 
užívání.

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části do 20.1. 2023

V zimním období (tj. od 1. listopadu do 31. března) nebudou prováděny jakékoli stavební práce, 
které by znamenaly omezení (byť jen částečné) provozu na stávajících pozemních komunikací a 
provádění zimní údržby.

Celkovou uzavírkou bude dotčena vždy jen jedna z výše uvedených etap.

Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.“

3) Bod 4.3 článku Článek 4 - Cenové ujednání uvedené Smlouvy o dílo, 
ve znění:

„4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo (doplní dodavatel):
cena celkem bez DPH:..... ....................................................
DPH 21%:......................................... ......................................
cena celkem včetně DPH:............................. .......................

102 279 543,11 Kč
21 478 704,05 Kč

123 758 247,16 Kč

(slovy: stodvamiliónůdvěstěsedmdesátdevěttisícpětsetčtyřicettn  korun českých a jedenáct 
haléřů bez DPH)“

se ruší, a nahrazuje novým v tomto znění:

„4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo: 
cena celkem bez DPH:.......................... . ............. .104 026 719,11 Kč



SeI .

4

DPH 21 %;...........      21 845 611,01 Kč
cena celkem včetně DPH:......................................  125 872 330,12 Kč

(slovy: stočtynmiliónůdvacetšesttisícsedmsetdevatenáct korun českých a jedenáct haléřů 
bez DPH)1'

lil. Ostatní ujednání

1) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčené, zůstávají v platnosti.

2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3) Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý je 
s platností originálu. Ze čtyř stejnopisů obdrží dva výtisky objednatel a dva zhotovitel.

4) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

5) Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1, včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

V Jihlavě

- . 2 7 07 2022Za objednatele:

4/ 

/NU
Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

,,

Krajvysocins
52ko 1882/57, 586 el Mas-a ! I

V Brně 27.7.2022 ,
( 1 }

Za zhotovitele: y } ,
Dodatek č.1 prověřil: Ing. Václav Opiol

! n/ 

V É//
................

Ing. Jan Hýz \ N 

prokurista -

eL
/ _

Ing. Tomáš Hoza 
prokurista

STRABAS
STRABAS M. ,

■ 1882422/6,188 00 Fraha
1384) '



W Asps... .. ....STRABAG a.s., Odštěpný závod Moraya . Strana: 1
3.6.1.9 Datum: Cas;

SOUPIS PRACÍ

Stavha: D-16-061-2019 1/128, 1/150 LUKAVEC - HR. KRAJE - POPS čistopis 06-2020 P

Objekt: SO 002 Příprava území a zařízení staveništi

Rozpočet: SO 002 Příprava území a zařízení staveniště

Objednavatel:
Zhotovitel dokumentace: 1

Zhotovitel: STRABAG a.s.. Odštěpný závod Morava j

Základní cena: 9 360 284,92 Kč

Cena celková: 11 107 460,92 Kč

DPH: 2 332 566,79 Kč

Cenas daní: 13 440 027,71 Kč 1

Měrné jednotky: 

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 11 107 460,92 Kč

Vypracoval zadáni: Vypracoval nabídku: 1

Datum zadání: Datum vypracováni nabídky: 1
_______________________________________ __ _  —.  -



"4» Aspe Firma: STRABAG a.s , Odštěpný závod Morava Strana: 2
3.6.1,9 fiatům: Čas:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba:
Objekt,

Rozpočet:

D-$ 6-4161 -201 $ 18/328, 18/150 LUKAVEC - HR. KRAJE - POPS čistopis 06-2020

SO cez Příprava zsss a gaFsxsmi stavenist
SO 002 Příprava území a zařízení staveniště •

Pořě. Položka Typ . Název M3 Počet MJ J.eena Celkem

- 0 Všeoheené konstrukce a práce

1 014101.R2 POPLATKY ZA SKLÁDKL M3 600,0 12,181 7 200.

POPLATKY ZA SKLADKU

2 014103 POPLATKY ZA SKLÁDKL 1 0,94 118,0 110,92

POPLATKY ZA SKLÁDKU

Všeobecné konstrukce a práce 7 310,92

• 1 Zemní práce

3 11120 odstranění křovin M2 200,00 i 71,00 34 200.00

ODSTRANĚNI KŘOVIN

ZBI:

ZS/ Navýšeni množní odxtraňované celené 452,00 77 292.00

aktuální množství 652.00 i) 1 492.00

4 113 1 KÁCENÍ STROMU D KMENE DO 0.5M

KÁCENÍ STROMU 0 KMENE Do 0,5M

KUS 236,001 1 155,00 272 *80,00

ZBI':
ZSJ Navýšeni množství adstraňomné celené 168.00 194 040.00

aktuální množství 404.00 466 620.00

5 15211R KÁCENÍ STROMI : D KMENE DO 1,5M KLS i 22850 i 060,01 $ 30! 680,0101

KÁCENI STROMU D KMENE DO 0.5M



-.2 ■ "

22646*39 
3*284338542

izga: ... ■ ' *.*‘As Firma

Skska
.nn-S-s6/*EF-/322**2,6*5K5*463,, 

GeNMerssgl. 
opangmmn

‘4.-.
240535#*3**7**, ■
• *elegemTenhheim *0F9***2$*/24**6,5*

Strana: ____ 3sr RABAG a.s.. Odtnn í závod Morava ......................................
3.6.1* -285"2B,2

\ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: Čas:

Stavba:
Objekt:

Reszpočet:

D-16-061-2019 11/128, 1/50 LUKAVEC - HR. KRAJE - POPS čistopis 06-2020

SO 082 Přprava území a zařízeni stavesišt
SO 002 Přprava území a a řízení staveništi

A

Foložka Typ Název MJ Počet MJ J.ceua Celkem

Zs:
ZSÍ Narýšeni tmšsh odstraňíivané Eelene 357 220,06

aktuálni množství 1 565,00 1 658 000.00

& 11212 KÁCENÍ STROMI 1 D KMENE DO 0,9M '

KÁCENÍ STROMU D KMENE DO 0,9M

KUS 27.00 22 858.00 617 i 66,00

ZB^:

ZSi Neéšen mno*sné ftdxtraňované zeleně 16AW 365 728.00

aktuální množství 43,00 982 804,00

7 11221 ODSTRANĚNÍ pařezu D D00,5M

ODSTRANĚNI PAŘEZŮ o DO 0,5M

KUS 236,0 1 060,6) 250 160.00

za:
ZSl NuxýSení mnoství odxtraňovnné zeleně 168,00 178 080.00

aktuální množství 404,00 428 240,00

% 11221R ODSTRANĚNÍ PAŘEZU D DO 0,5M

ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ 0 DO 0,5M

KUS 1 535,00 1 060,00 I 627 1oo,W

ZBI':

ZS1 Řašen mnodsn odstraňované zeleně 384.00 407 040.00

aktuální množství i 919,00 2004 140.00

gu,



% Aspe Firma: STRABAG a.s. Odštěpný závod Morava Strana: 4
3.6 J .9

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: Čas:

5tavha:

Rozpočet;

n-16-4%1-2019 1/28, H/iSO LUKAVEC - HR. KRAJE - PDPS čistopis 06-2020
80 062 Přípravz égemí a zařízeni seavessfšt

SO 602 Přprava území a zařízeni staveništi

Paf,č. Položka Typ . Název MJ Počet MJ J.cera Celkem

4 112 ODSTRANĚNÍ PAŘEZU D DO

ODSTRANĚNÍ PAŘEZU • DO 0,9M

KuS 27,00 10 *86.1 283 122,00

zBn
ZSl Nmšení mnošsn’ odstroůorane celemne’ 16.00 /t57 776,00

aktuální množství 45.00 450 898,00

10 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADC ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO

ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

M3 61109.00 246,40 47 6000,0X1

11 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PUDY

SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY

183 6 125,0 (4,01 584 000,

12 12110 R SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PUDV

SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY

M3 491.30 6*1,00 31 443.20

13 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPí A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPU A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 9 616,30 16,0 153 *60,80

14

1

184B13

Zemni práce

VYSAZOVÁNÍ STROMU LISTNATÝCH S BÁLEM OBVOD KMENE DO CM. 
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M

VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S SALEM OBVOD KMENE DO 12CM, 
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2.2M

KUS 744,00 4 $24,0 3 388 476,0

10 438 56 4.00

skKadási



,g"
#09 .

16.1,9

/ ‘:hi

Qdštpnýzávod Morava .  Strana:

Datum: Čas:

■ •,. - ■ ■

5

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba:
Ob jíte

Rozpočet:

D)- 16061-2019 11/138, 11/150 LUKAVEC - HR. KRAJE - P»PS čistopis 06--2020

SO 0uz Příprava území a zaizetsi stuvetašště
SO 002 Příprava území a zaX*ení stavestišt

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ Jxena Celkem

15 21461 SEPARAČNí GEOTEXTILIE

SEPARACNI GEOTEXTILIE

M2 3 134.00 ax,n 150 432,00

16 21461 R SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE . odstraněni

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE - odstranění

M2 3 134.00 31,00 97 154,1X1

2 Zakládáni 247 586,00

w 5 Komunikace pozemní

17 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE $TRKODRT! TL. Do 200MM

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE STÉRKODRTI TL. DO 200MM

M2 3 000,00 138,00 414000,60

5 ' Komunikace pozemní 414000,00

Celkem: 12 107 460,92


